

2015-06-26

Handläggare
Karin Dhakal
08-508 261 85**Till**
Trafiknämnden
2015-08-20

Upprätthållande av ordning och trygghet i stadens offentliga rum. Motion (2015:9) från Anna König Jerlmyr och Andrea Ström, båda (M). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden beslutar att som svar på remissen överlämna kontorets tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen.
2. Trafiknämnden beslutar att justera beslutet omedelbart.

Mattias Lundberg
T.f. förvaltningschef

Sammanfattning

Trafiknämnden har fått motion (2015:9) om upprätthållande av ordning och trygghet i stadens offentliga rum från Anna König Jerlmyr och Andrea Ström, båda (M), på remiss.

I motionen framförs att många utsatta och fattiga EU-medborgare uppehåller sig i stadens olika offentliga rum. Detta ställer krav på trygghet och ordning. Därför föreslås att en hemställan ska göras hos regeringen om en översyn av gällande lagstiftning i syfte att möjliggöra för kommuner att se till att de lokala ordningsföreskrifterna efterlevs genom att kunna verkställa avhysningar och arbeta förebyggande.

Trafikkontoret har ansvar för städning och renhållning av gator och torg. De fattiga EU-medborgarnas vistelse på gator, torg och parker medför konsekvenser för kontorets drift av dessa ytor.

Kontoret begränsar sitt utlåtande till att redogöra för driftkonsekvenserna och gör på intet sätt anspråk på att belysa de sociala eller ekonomiska aspekter som ligger bakom att fattiga EU-medborgare i allt större utsträckning kommer till staden. Mot bakgrund av detta kan kontoret inte ta ställning till motionärernas yrkande och inte heller vilka åtgärder som kan eller bör vidtas för att minska den problematik som motionen belyser.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2015:9) om upprätthållande av ordning och trygghet i stadens offentliga rum från Anna König Jerlmyr och Andrea Ström, båda (M) till trafiknämnden. Remisstiden sträcker sig till den 28 augusti 2015.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra till kommunstyrelsen att hemställa hos regeringen om en översyn av gällande lagstiftning för att möjliggöra för staden att inom ramen för den kommunala kompetensen tillse att de lokala ordningsföreskrifterna efterlevs.

I motionen anförs i huvudsak följande: många utsatta och fattiga EU-medborgare uppehåller sig i stadens olika offentliga rum. Detta ställer krav på såväl social hänsyn som trygghet och ordning i det offentliga rummet. Staden bör därför ges mandat att själv kunna upprätthålla ordningslagen och ordningsföreskrifterna, bl a genom att kunna anställa ordningsvakter som kan verkställa avhysningar och arbeta förebyggande så att fler bosättningar inte växer fram.

Ärendets beredning

Inom trafikkontoret har ärendet beretts av staben i samråd med stadsmiljöavdelningen.

Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret har, enligt reglemente för trafiknämnden 2 § (Kfs 2014:05) ansvar för att bland annat att:

- fullgöra stadens åligganden som huvudman för allmänna platser och som väghållare,
- handha skötsel och underhåll av samt investeringar i stadens gator, vägar, torg och stadens sex kommuncentrala parker.
- ansvara för barmarksrenhållning och vinterväghållning

Detta innebär att trafikkontoret har ansvar för driften, dvs städning och renhållning av gator och torg. Städning och renhållning omfattar kortfattat barmarksrenhållning (sopning, lövupptagning mm), vinterväghållning (halkbekämpning, snöröjning och -bortforsling) samt städning i form av spolning, plockstädning, skräpkorgstömning och klottersanering.

Driftaspekter

De fattiga EU-medborgarnas vistelse på gator, torg och parker medför konsekvenser för kontorets drift av dessa ytor.

Trafikkontorets uppdrag att hålla rent försvåras dagtid dels genom dessa utsatta människors uppehållande på gångbanor och trottoarer, dels till följd av att ansemliga mängder säckar, kartonger mm, lagras på dessa platser. Nattetid försvåras städning och renhållning till följd av att människor nattvilar i parker, på gångbanor och under broar.

Trafikkontoret har under det gångna året genomfört omfattande extrastädningar, företrädesvis i innerstaden och City, med anledning av detta. Även i ytterstaden har motsvarande åtgärder varit behövliga, bl a i Kista, Vällingby och Gullmarsplan. De insatser som vidtas består i extra städningar, spolningar och saneringar.

I samband med tertialrapport 1/2015 har trafikkontoret, i enlighet med stadsledningskontorets anvisningar, redovisat de extra kostnader som beräknas uppkomma till följd av ovanstående insatser. Kontoret bedömer att kostnaden uppgår till ca 15 mnkr under 2015.

Synpunkter och klagomål

Under det senaste året har antalet stockholmare som kontaktar trafikkontoret med anledning av de utsatta EU-medborgarnas vistelse på offentliga platser ökat. Synpunkter och klagomål kring detta utgör för närvarande en av de vanligaste orsakerna till kontakt.

Kontorets uppdrag och kompetens

Trafikkontoret har stor förståelse för den komplexitet som omgärdar frågan om fattiga och utsatta EU-medborgares uppehållande i de offentliga rummen där grundproblematiken utgörs av en synnerligen svår social situation.

Detta utlåtande har, utifrån kontorets uppdrag och kompetens, begränsats till att redogöra för de driftkonsekvenser och de

synpunkter som inkommer till kontoret och gör på intet sätt anspråk på att belysa de sociala och ekonomiska aspekter som ligger bakom att fattiga EU-medborgare i allt större utsträckning kommer till staden.

Kontoret kan mot bakgrund av detta inte heller ta ställning till motionärernas yrkande och inte heller vilka åtgärder som kan eller bör vidtas för att minska den problematik som motionen belyser.

Trafikkontorets förslag

Trafiknämnden beslutar att som svar på remissen överlämna kontorets tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen.

Slut

Bilagor

1. Motion (2015:9) om upprätthållande av ordning och trygghet i stadens offentliga rum